
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140     
Tel e fax 0343/32353  e-mail soic80500d@istruzione.it 

Posta elettronica certificata istitutobertacchi@pec.icbertacchi.it  
 
 

                  
Prot. n.3605 IV.01/P                            Chiavenna, 14 giugno 2021      

        

PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INFORMATORE TURISTICO/GUIDA 
TURISTICA PER ATTIVITÀ CULTURALI  E SPORTIVE DI APPROFONDIMENTO – PERCORSI DIDATTICI 

DELLA VALCHIAVENNA   – A.S. 2020/21 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2020/21; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 Autonomia Scolastica; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 - ART. 36 comma 2 lettera b) 

CONSIDERATA la necessità di avere all’interno dell’Istituzione scolastica particolari professionalità per lo 

svolgimento delle attività previste PIANO SCUOLA ESTATE – UN PONTE PER IL NUOVO INIZIO 

CONSIDERATA la scelta delle famiglie degli alunni che hanno manifestato la volontà di aderire al progetto di 

approfondimento delle conoscenze storico-artistiche della Valchiavenna. 

CONSIDERATO che nella manifestazione di interesse avviso n. Prot. 3281 del 31 maggio 2021 l’Istituto 

scolastico chiaramente faceva menzione alla possibilità di poter procedere con l’invio della lettera di invito alla 

presentazione dell’offerta anche in presenza di un’unica manifestazione di interesse valida, nonché di 

selezionare, in caso di ampio numero di partecipanti, un numero di soggetti da invitare alla gara pari o 

superiore a cinque 

TENUTO CONTO che alla manifestazione di interesse avviso n. Prot. 3281 del 31 maggio 2021 è seguita, 

secondo procedura ex ART. 36 comma 2 lettera b) - D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii la lettera di invito Prot. N. 3473 

IV.01/P del 9 giugno 2021  

CONSIDERATO che in data 14/06/2021, Prot. 3590 IV.01/P è stata nominata la Commissione per la valutazione 
delle domande di partecipazione ed ha formulato con verbale n. 3602/IV.01/P la proposta di aggiudicare 
provvisoriamente l’incarico professionale del servizio di informatore turistico/guida turistica per attività 
culturali e sportive di approfondimento delle conoscenze storico-artistiche della Valchiavenna con percorsi 
didattici a tema specifico - Codice CIG Z4732162C5 all’ Associazione Sporteduca con sede in Via dei Sette Metri 
11/e Roma - Email : info@sporteduca.it - Tel. 06/56547562 
 

DECRETA 
 

Di procedere all’aggiudicazione provvisoria per l’affidamento dell’incarico professionale come di seguito si 
espone: all’ Associazione Sporteduca con sede in Via dei Sette Metri 11/e Roma - Email : info@sporteduca.it - 
Tel. 06/56547562. 
L’aggiudicazione provvisoria si intende approvata e diventa definitiva decorsi i giorni previsti dalla legge, salvo 
eventuali ricorsi. La stipula del contratto avverrà con la sottoscrizione della convenzione come da schema tipo 
di cui alla nota MIUR prot. n. 24078 del 31/11/2018. 
 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Eliana Giletti 
    Documento firmato digitalmente 

 

 

mailto:soic80500d@istruzione.it
mailto:istitutobertacchi@pec.icbertacchi.it
mailto:info@sporteduca.it
mailto:info@sporteduca.it

